
 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy - školní rok 2019/2020 
 

rok 30. výročí založení školy 

 
adresa:  Poděbradova 336, 537 01 Chrudim IV 

telefon:  461 353 261 - 277 

szs@chrudim.cz 

www: szs.chrudim.cz 

 

IČO:  00498891 

IZO:  100 009 754 

Identifikátor zařízení:  600 019 781 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 25. 9. 2020         

zpracovala: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

ředitelka SŠZS Chrudim 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
3 

 

Obsah výroční zprávy za školní rok 2019/2020 

Obsah 
A. Základní údaje o škole .............................................................................................................................. 5 

B. Přehled oborů vzdělávání .......................................................................................................................... 6 

1. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................... 6 

2. Učební plány ....................................................................................................................................... 7 

C. Pracovníci školy ...................................................................................................................................... 10 

1. Vedení školy ..................................................................................................................................... 10 

2. Poradní sbor ředitelky ....................................................................................................................... 10 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2020 ............................................................................................ 11 

D. Přijímací řízení ........................................................................................................................................ 12 

E. Výsledky výchovy a vzdělávání .............................................................................................................. 13 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2019/2020 ....................................................... 13 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020 .................................................... 14 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram .................................................................................................. 15 

4. Výsledky maturitních  ....................................................................................................................... 16 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu ......................................................................... 16 

F. Prevence sociálně negativních jevů ......................................................................................................... 17 

G. DVPP ...................................................................................................................................................... 21 

Přehled vzdělávání pracovníků včetně THP - školní rok 2018/2019 ...................................................... 21 

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti ..................................................................................... 21 

1. Předmětové komise: ............................................................................................................................. 21 

2. Výchovné poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2019/2020 ................................................. 31 

3. Kariérové poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2019/2020 ................................................. 33 

4. Projekt „Škola podporující zdraví“ ...................................................................................................... 34 

5. Oslavy 30. výročí založení školy ...................................................................................................... 34 

6. Prezentační akce školy ...................................................................................................................... 35 

7. Přehled kurzů ve školním roce 2019 – 2020 .................................................................................... 36 

8. Další školní a mimoškolní aktivity ................................................................................................... 37 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2019 / 2020 ....................................................... 39 

1. Interní audit .......................................................................................................................................... 39 

J. Zpráva o hospodaření školy za rok 2019 ................................................................................................. 39 

1. Rozvaha ............................................................................................................................................... 39 

2. Výsledovka (v tis. Kč) ......................................................................................................................... 40 

3. Fondy (v tis. Kč) ............................................................................................................................... 41 

4. Dotace ............................................................................................................................................... 41 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 2019/2020 .................................................... 42 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................... 42 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
4 

 

M. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání42 

1) Školská rada ........................................................................................................................................ 42 

2) Studentský parlament .......................................................................................................................... 43 

3) Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: ...................................... 43 

4) Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: ............................................... 43 

N. Zahraniční spolupráce .......................................................................................................................... 44 

Polsko ...................................................................................................................................................... 44 

O. Odborné praxe ve školním roce 2019/20 ............................................................................................. 44 

 

 

 

 

  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
5 

 

A. Základní údaje o škole 
 

 

Informace o škole 

 

Název školy:  Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

Adresa:      Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01 

Telefon:     461 353 277, 727 941 737 

E-mail:      szs@chrudim.cz 

Datová schránka:   ID 46pwque 

Internetové stránky:  www.szs.chrudim.cz 

Bankovní spojení:     KB Chrudim, č. ú. 13635531 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:         00 498 891 

IZO:         110 009 754 

REDIZO:           600019781  

 

Zřizovatel:      Pardubický kraj 

Právní forma:     veřejnoprávní korporace zřízená zákonem č.  129/2000Sb., 

Adresa:                Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO:         70 892 822 

Zřizovací listina: Pardubický kraj, čj.: KrÚ 18384/2005 OŠMS/4 

Rejstřík škol:      MŠMT, č.j.: 424/2010-21 (poslední aktualizace) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy:                                    Mgr. Zdeňka Hrochová 

Zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování:    Mgr. Marta Pleskotová 

Zástupkyně pro VVP:                   Mgr. Jana Zemanová                                 

Výchovná poradkyně:                                                   Mgr. Petra Burešová 

Školní metodik prevence:                 Mgr. Alena Kubelková  

Kariérová poradkyně:                   Mgr. Barbora Mejstříková (do 30. 11. 2019) 

                               Mgr. Petra Bártová (od 1. 12. 2019) 

 

 

 

mailto:szs@chrudim.cz


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
6 

 

 

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 
 

1. Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Forma  Délka  Ukončení  Poznámka 

53-41-M/01    Zdravotnický asistent denní 4 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

75-41-M/01    Sociální činnost denní  4 roky MZ ŠVP       Sociální  

               činnost 

 

 

 

 

Kapacita školy je 300 žáků. 

 

denní studium: 240 žáků 

večerní studium:  60 žáků 

 

 

Ve školním roce 2019/2020 bylo na škole 8 denního tříd -  celkem 223 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
7 

 

2. Učební plány 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru: 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

Název ŠVP: Praktická sestra   
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2010 

 

 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4.  

A. Povinné           

ČJL Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

CJ Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

LTO Latinská terminologie 1 0 0 0 1 

OSZ Občanský a společenskovědní základ 1 1 1 1 4 

DEJ Dějepis 2 2 0 0 4 

MAT Matematika 3 2 2 0 7 

FYZ Fyzika 2 2 0 0 4 

CHE Chemie 2 2 0 0 4 

BIO Biologie  2 2 0 0 4 

IKT Informační a komunikační technologie 2 2 0 0 4 

TEV Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

ESV Estetika 1 0 0 0 1 

ZEM Zeměpis 0 0 0 1 1 

EKO Ekonomika 0 0 0 2 2 

SOM Somatologie  4 0 0 0 4 

PRP První pomoc 0 1 0 0 1 

KLP Klinická propedeutika 1 0 0 0 1 

VNL Vnitřní lékařství 0 1 1 1 3 

CHIR Chirurgie 0 1 1 1 3 

VKG Gynekologie a porodnictví 0 1 0 0 1 

VKP Pediatrie 0 0 1 0 1 

PSK Psychologie a komunikace 0 2 2 2 6 

ZEH Základy epidemiologie a hygieny 0 1 0 0 1 

TOS Teoretické ošetřovatelství 4 4 4 3 15 

POS Praktické ošetřovatelství 0 3 12 14 29 

Počet hodin celkem 33 35 32 33 133 

Pozn. Předměty společné části MZ      

Pozn. Předměty profilové části MZ      

B. Povinně volitelné      

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 1 1 

Seminář z  MAT 0 0 0 2 2 

Seminář SOM  0 0 0 1 1 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
8 

 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Kód a název oboru: 75–41–M/01 Sociální činnost 

Název ŠVP: Sociální činnost 
Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2011 

 

 Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

v ročníku celkem 

1. 2. 3. 4. 

A. Povinné           
ČJL Český jazyk a literatura 3 3 3(1) 3(1) 12 

CJ Cizí jazyk 3 3 3 3 12 

OSZ Občanský a společenskovědní základ 1 1 2 0 4 

DEJ Dějepis 1 1 0 0 2 

MAT Matematika 3(1) 2 2 0 7 

FYZ Fyzika 2 2 0 0 4 

CHE Chemie 2 2 0 0 4 

BIO Biologie  2 2 0 0 4 

SOM Somatologie  4 0 0 0 4 

IKT Informační a komunikační technologie 0 2 2 2 6 

EKO Ekonomika 2 2 0 0 4 

UCT Účetnictví  0 0 2 0 2 

TEV Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

ZEM Zeměpis 0 0 0 1 1 

RHP RHB péče  0 0 1(1) 0 1 

ESV Estetika 0 0 2(1) 1(1) 3 

PRP První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

ZDN Zdravotní nauky 0 2 0 0 2 

SPE Sociální péče 2 2 2 3(1) 9 

SPO Sociální politika 0 0 0 3 3 

SCT Sociální činnost teorie 3(3) 3(2) 0 0 6 

SCP Sociální činnost praxe 0 0 5(5) 5(5) 10 

PVO Právo 0 0 0 2 2 

PSK Psychologie a komunikace 2 2(1) 2(1) 2(1) 8 

PED Péče v pediatrii 0 1 0 0 1 

GER Péče v gerontologii 0 0 2 0 2 

SPP Speciální pedagogika 0 0 2 2 4 

SOP Sociální pedagogika 2 0 0 0 2 

SPA Sociální patologie 0 0 0 2 2 

MKP Multikulturní péče 0 0 0 1 1 

VCA Volnočasové aktivity 0 0 2(2) 1(1) 3 

 Počet hodin celkem 34 34 34 33 135 

Pozn: Předměty společné části MZ      

Pozn.: Předměty profilové části MZ      

 

B. Povinně volitelné      

Konverzace v cizím jazyce 0 0 0 1 1 

Seminář MAT 0 0 0 2 2 

Seminář  PSK/ SPP 0 0 0 1 1 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
9 

 

3. Rozvoj SŠZS Chrudim od roku 1989 – počet tříd, žáků, absolventů 

DS = denní studium 4leté  

obory: Zdravotní sestra (do r.1995), Všeobecná setra (do r.2005), Zdravotnický asistent (do r.2021) 

 nyní: Praktická sestra (od r.2018),  Sociální činnost 

VS = večerní studium 4leté, od šk. roku 1996/97 pětileté, název jako u denního studia 

PKS = 2leté denní pomaturitní kvalifikační studium oboru Zdravotní (Všeobecná, praktická) sestra 

PA = 2leté denní pomaturitní studium obor Porodní asistentka  

 

                 počet tříd                      počet žáků                         počet absolventů 

 
Školní 
rok 

DS PKS PA VS DS PKS PA VS celkem DS PKS PA VS 

1989/00 2 - - 1 56 - - 29 75 - - - - 

1990/91 4 - - 2 128 - - 60 188 - - - - 

1991/92 6 - - 2 198 - - 60 258 - - - - 

1992/93 7 1 - 2 223 18 - 59 300 57 - - 31 

1993/94 7 1 - 1 221 17 - 32 270 67 16 - 30 

1994/95 7 - 1 - 214 - 20 - 234 66 - - - 

1995/96 7 1 1 - 205 11 18 - 234 33 - 18 - 

1996/97 6 1 - 2 171 11 - 52 234 57 11 - - 

1997/98 6 - - 2 166 - - 40 206 54 - - - 

1998/99 6 - - 3 176 - - 73 249 54 - - - 

1999/00 6 - - 3 171 - - 69 240 - - - - 

2000/01 8 - - 3 225 - - 68 293 46 - - 36 

2001/02 8 - - 1 240 - - 24 264 58 - - - 

2002/03 8 - - 2 239 - - 56 295 52 - - 22 

2003/04 8 - - 2 239 - - 59 298 56 - - 
2 
 

2004/05 8 - - 2 233 - - 45 278 49 - -  

2005/06 8 - - 2 238 - - 47 285 55 - - - 

2006/07 8 - - 2 237 - - 50 287 57 - - 22 

2007/08 8 - - 2 232 - - 47 279 58 - - 25 

2008/09 8 - - 1 226 - - 20 246 53 - -  

2009/10 8 - - 1 226 - - 22 248 51 - -  

2010/2011 8 - - 2 223 - - 52 275 35 - -  

2011/2012 8 - - 2 215 - - 42 267 43 - - 13 

2012/2013 8 - - 2 206 - - 45 251 50 - - 1 

2013/2014 8 - - 2 204 - - 42 246 47 - - - 

2014/2015 8 - - 2 184 - - 48 232 28 - - 18 

2015/2016 8 - - 1 180 - - 35 215 25 - - 2 

2016/2017 8 - - 1 189 - - 31 220 30 - - 11 

2017/2018 8 1 - - 197 18 - - 215 20 - - - 

2018/2019 8 1 - - 218 15 - - 233 46 15 - 1 

2019/2020 8  -  -  - 223  -  -  - 223 50  -  -  - 

Absolventů celkem:                                                                           1297       32    18     213       

 

Absolventů ve všech oborech:                                                                          1560                                                                          

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
10 

 

C. Pracovníci školy 

1. Vedení školy 

 ředitelka: Mgr. Zdeňka Hrochová 

 zástupkyně pro OP, řídící praktického vyučování: Mgr. Marta Pleskotová 

 zástupkyně pro VVP: Mgr. Jana Zemanová 

2. Poradní sbor ředitelky 

 výše uvedené vedení školy 

 výchovná poradkyně: Mgr. Petra Burešová 

 správce sítě: Ing. Vladimír Vacek 

 hlavní účetní, vedoucí úseku THP, zodpovědná za úsek personální a mzdový: Marie Vojáčková 

 správce knihovny, kancelářský pracovník školy, referent správy majetku: Fabiola Habartová 

 koordinátor ŠVP, správce programu Bakalář: Mgr. Jiří Zdražil 

 školní metodik prevence: Mgr. Alena Kubelková 

 kariérová poradkyně: Mgr. Barbora Mejstříková (do 30. 11. 2019), Mgr. Petra Bártová (od 1. 12. 2019) 

Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Petra 
Burešová 

 

výchovná 
poradkyně 

 
Mgr. Petra 

Bártová 
 

kariérová 
poradkyně 

Mgr. Jiří 
Zdražil 

 

koordinátor 
ŠVP 

správce prog. 
Bakalář 

 
Fabiola 

Habartová 
 

správce 
knihovny, 

kanc.pracov. 
 

 
Ing. Vladimír 

Vacek  
 

správce sítě 

 
Mgr. Alena 
Kubelková 

 
školní 

metodik 
prevence 

 

 
učitelé OP 

 
učitelé VVP 

 
uklízečky 

 
 

Samosprávné 
orgány 

 

 
Spolek rodičů a 
příznivců školy 

 

 
Rada školy 

 

 
Studentský 
parlament 

 

 

Mgr. Zdeňka Hrochová 
 

ředitelka SŠZS 
 

 
Mgr. Marta Pleskotová 

 

statutární zástupkyně              
zástupkyně pro OP 

řídící praktického vyuč. 

 
Mgr. Jana Zemanová 

 

          zástupkyně pro VVP 

koordinátor propagace 

 
 Marie Vojáčková 

 
hlavní účetní 

úsek personální a 
mzdový 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
11 

 

3. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2020 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 Jméno Předměty Funkce 

1. Mgr. Petra Bártová POS, TOS, KLP, PED, ZVZ, GER kariérová poradkyně 

2 Mgr. Jana Beranová OSZ, PVO, DEJ, ESV, LTO  

3. PaedDr. Eva Bidmonová ČJL  

4. Mgr. Petra Burešová PRP, POS, SOM výchovná poradkyně 

5. Mgr. Marie Danihelková TEV, ZTV TU 1. Z 

6. Mgr. Hana Doležalová ČJL, DEJ, CJA TU 1. S 

7. Mgr. Martina Ehrenbergerová ČJL, OSZ, TEV TU 2. S 

8. Mgr. Josef Hájek PSK, SOP, IKT  

9. Mgr. Zdeňka Hrochová MAT ředitelka školy 

10. Mgr. Šárka Chamerová PSK, TOS, POS, sSOM TU 4. Z 

11. Mgr. Alena Kubelková TOS, POS, PSK, VNL, SCT, SPA ŠMP 

12. Mgr. Petra Loudová MAT, FYZ, sMAT TU 4. S 

13. Mgr. Martina Mellerová  CJA, kAJ  

14. Ing. Adriána Nepivodová CJA, kAJ  

15. Bc. Iva Pešková  POS, SCT, ZDN, RHP   

16. Mgr. Marta Pleskotová POS zástupkyně řed., řídící PV 

17 Mgr. Veronika Soudková POS, MEH, SCT, GYN, TOS TU 3. Z 

18. Bc. Jaroslava Šmídová VCA, SCP  

19. Mgr. Markéta Švadlenková CHIR, TOS, POS, SCT TU 2. Z 

20. Mgr. Hana Truncová SPE, SPP, SCT, sSPP  

21. Mgr. Jana Vargová SCP, VCA, TOS, sPSK, MKP, PSK TU 3. S 

22. Ing. Jana Veselá CJA, EKO, kAJ  

23. Mgr. Jiří Zdražil IKT, TEV správce Bakaláři 

24. Mgr. Jana Zemanová CHE, BIO, SOM zástupkyně řed.  

 

THP: 

 

 Jméno Pověřený úsek 

25. Marie Vojáčková sekretariát školy, účetní, mzdová účetní 

26. Fabiola Habartová odborná asistentka, správce knihovny 

27. Dana Novelinková uklízečka 

28.  Lenka Jonášová uklízečka 

29. Ing. Vladimír Vacek správce počítačové sítě 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
12 

 

 

Externí zaměstnanci ve školním roce 2019/2020: 

 

 Jméno  Předmět Přímá vyučovací činnost  

1. MUDr. Zdeněk Diviš VNL 2/21 

2. MUDr. Dominika Fredová VNL 2/21 

3. Mgr. Jitka Jelínková CJR 2/21 

4. Mgr. Lucie Kovaříková SPP 2/21 

4. Mgr. Alice Kuklová SOP 3/21 

5. Bc. Petra Loučková ÚČT, EKO  4/21 

6. MUDr. Josef Majerník CHIR 2/21 

7. Mgr. Daniela Mihulková TEV 4/21 

8. Mgr. Marie Semrádová CJN 6/21 

9. Ing. Vladimír Vacek IKT 2/21 

10. Mgr. Petr Pražák   školní psycholog 

 

Celkem fyzické osoby:  26 interních a 9 externích – celkem 35, přepočtený počet: 20,14 

 

D. Přijímací řízení 
 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2019/2020 

53-41-M/03 Praktická sestra – denní forma – ŠVP Praktická sestra 

75-41-M/01 Sociální činnost – denní forma, ŠVP Sociální činnost 

 

Přehled výsledků přijímacího řízení  na rok 2019/20 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

kód oboru název oboru vzdělání délka  

studia 

forma  

vzdělávání 

Pro školní rok 2019/2020 

přihlášeno 

v 1. kole 

přijato  

v 1. a dalších kolech  

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní 58 30 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 denní 66 30 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
13 

 
E. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2019/2020 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
14 

 

2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2019/2020 

 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
15 

 

 

3. Maturitní zkoušky – harmonogram 

 

Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2020 

 

 4. Z 

předseda: 

Mgr. Irma Mlynářová 

 

třídní učitelka: 

Mgr. Šárka Chamerová 

 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

4. S 

předseda: 

Mgr. Alena Dvořáčková 

 

třídní učitelka: 

  Mgr. Petra Loudová 

 

místopředseda: 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

 

 

písemná část MZ 

společná: 

 

 

1. - 2. 6. 2020 1. - 2. 6. 2020 

 

praktická část MZ 

profilová: 

8. – 12. 6. 2020 3. 6. 2020 

 

ústní část MZ 

společná a profilová: 
15. – 19. 6. 2020 8. – 12. 6. 2020 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky:  
 

4. Z 53-41-M/01 Zdravotnický asistent 

povinné: 1. zkouška: TOS – ústní 

  2. zkouška POS – praktická 

  3. zkouška PSK nebo SOM – ústní zkouška  

 
 

4. S 75-41-M/01 Sociální činnost 

povinné: 1. zkouška: SPE – ústní 

  2. zkouška: SCP – praktická 

  3. zkouška PSK nebo SPP  - ústní zkouška 
 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
16 

 

 

4. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu 

Přehled prospěchu třídy 4. S 
 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

společná část - státní maturita 

Český jazyk a literatura  1 4 7  4 9 3,64 

Anglický jazyk   3 4 5 3 7 3,32 

Matematika   - - - 1 2 4,67 

profilová část 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 13 1 2  - - 1,31 

Sociální činnost praxe praktická zkouška 21  2 2 - - 1,24 

Speciální pedagogika ústní zkouška 2 2 3 1 1 2,67 

Sociální péče ústní zkouška 13 4 6  2 - 1,88 

Celkový průměrný prospěch  2,41 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním   3 

prospěl           12 

neprospěl            10 
 

Přehled prospěchu třídy 4. Z 
 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

společná část - státní maturita 

Český jazyk a literatura  1 8 5 1 11 3,50 

Anglický jazyk   2 7 5 2 8 3,29 

Matematika   -  -  -  - 2 5,00 

profilová část 

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 11 4 5 4 2 2,31 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 14 8 3 1 1 1,78 

Somatologie ústní zkouška 13 2 3 4 4 2,31 

Celkový průměrný prospěch  2,67 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním  4 

prospěl           11 

neprospěl            12 

          

Rozhodnutím Vlády ČR byli k maturitě připuštěni všichni žáci. K DT se dostavili všichni - celkem 52 žáků 

v řádném termínu a 12 v 1. nebo 2. opravném termínu. 

Ústní MZ se nezúčastnila 1 žákyně třídy 4. Z (dopravní nehoda) 

 

5. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu 

 

V podzimním termínu konalo 18 žáků DT (celkem 20 testů), 1 žákyně praktickou maturitní zkoušku a 6 

žákyň ústní maturitní zkoušku, z toho 1 žákyně celou maturitní zkoušku (v jarním termínu měla 

autonehodu. 

 

V podzimním termínu složilo zdárně MZ 14 maturantek, 2 žákyně se nedostavily k ÚMZ. 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
  

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
17 

 

 

F. Prevence sociálně negativních jevů 
Primární prevence SNJ  vychází z Minimálního preventivního programu rizikového chování. Program je 

aktualizovaný každý školní rok. Koresponduje se ŠVP. Jeho součástí je Krizový plán školy. Účastní se ho 

pedagogický sbor, žáci, rodiče, odborníci, instituce, nadace, organizace. 

Naší snahou je eliminace maladaptivního a rizikového chování. Primární prevence vyžaduje systémový 

přístup, komplexnost, včasnost, vytrvalost, důslednost a pružnost. 

  

MPP na škole je zaměřen na několik oblastí: 

1. GO-kurz "Správný učitel" pro pedagogy školy 

2. GO adaptační kurz pro žáky 1. ročníků 

3. Práce peer-aktivistů - sbírky, besedy, zážitkové semináře, film 

4. Konzultace ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

5. Projekt Zdravá škola 

6. Projekt Zdravá a bezpečná školka 

7. Projekt Zdravé město 

8. Projekty žáků 

9. Projekt Dobrý anděl 

10. Spolupráce s rodiči žáků v oblasti SNJ 

11. Zapojení prevence SNJ do výuky 

12. Studentský parlament 

13. Zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

14. Zlepšování klimatu školy 

15. Vzdělávání, kurzy, semináře ŠMP 

 

Kurz Správný učitel  

GO kurz pro učitele probíhal v posledním týdnu měsíce srpnu školního roku 2019/20. Zúčastnilo se 

ho12 učitelů školy. Kurz byl zaměřen na různé aktivity, které podporují rozvoj sebepoznávání, 

seznamování, sebereflexi, vedou upevňování a soudružnosti třídního kolektivu budoucích prvních 

ročníků. 

 

Adaptační GO-kurz pro žáky 1. ročníků 

Adaptační kurz se uskutečnil první 3 dny školního roku 2019/20. Téma kurzu se každý rok mění. 

Letošní téma GO kurzu pro žáky byla „Cesta kolem světa“. 

Cílem GO kurzu je adaptace a začlenění žáků do nového kolektivu, navázat spolupráci a komunikaci 

s novými vyučujícími. Dochází zde k navazování pozitivních vztahů a upevňování důvěry. Eliminují 

se faktory, které by mohly být zdrojem maladaptivního a rizikového chování v kolektivu.  

Program kurzu kompletně připravují vyučující, kteří jsou na škole proškoleni podobnými 

zážitkovými kurzy „Správný učitel“. Všechny aktivity mají vyzkoušené na sobě a mohou tedy žáky 

lépe metodicky vést.  

Dopravu na kurz dotuje SRPŠ při SŠZS Chrudim. 

 

Akce peer-aktivistů 

Principem peer programů je aktivní zapojení předem připravených žáků, vrstevníků. Peer aktivisté 

jsou zasvěceni do problematiky zdravého životního stylu, škodlivosti návykových látek, šikany, 

osobního bezpečí a dalších patologických jevů v naší škole. 

Peer programy posilují osobnost dítěte. 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
18 

 

Cílem peer programu je pozitivní působení na vrstevníky a mladší žáky v rámci minimálního 

preventivního programu (MPP). Program je koncipován tak, aby si žáci více uvědomovali základní 

problémy a potřeby v oblasti zdraví, vytvořili si postoje ke zdravému životnímu stylu. 

a) Veřejné a charitativní sbírky      

 Český den proti rakovině/pro nemocné s vážným nádorovým onemocněním (z důvodu 

koronaviru byla sbírka odložená na měsíc září 2020) 

 Bílá pastelka (podpora nevidomých - 10/2019) - žáci 1. ročníků sociálního oboru 

 Světluška (pomoc zrakově postiženým dětem a dospělým - 9/2019) - žáci 2. ročníku sociálního 

oboru 

 Srdíčkový den (pomoc nemoc., handicapované a opuštěné děti v různých životních situacích - 

2x ročně, letos pouze 1x na podzim (finanční zisk 2 471 Kč) 

Jarní sbírka se neuskutečnila z důvodu koronavirových opatření – absence dětí ve škole 

z nařízení MŠMT) 

b) Tematické aktivity, besedy, filmy, akce města 

 Nehodou to začíná (Dekra) 

Pro 1. a 2. ročníky. Interaktivní preventivně edukační program. Zaměřen na chování mladých 

účastníků silničního provozu s důrazem na vlastní odpovědnost, dodržování pravidel silničního 

provozu,… 

 Zážitkový seminář Tyflocentrum  Pardubice (p. Hromádko) 

o pro 1. S, 1.Z – seznámení s prací a činností Tyflocentra  

o pro 2. S, 2.Z – práce s nevidomým klientem, pomůcky 

 Besedy  

o pro 1. S, 1. Z - Poruchy výživy/anorexie, bulimie -  p. Blažková 

o pro 3. S, 3. Z – Memento - drogová problematika  

o pro 4. S, 4. Z - Cesta do pekel – divadel. představení ve škole na téma HIV (UA 

Rajcha) 

 Filmy na téma SNJ – šikana, domácí násilí, HIV 

      Jakub, Proti všem,... ve škole 

      Film „V síti“ a film „Abstinent“ z důvodu koronavirové infekce nepromítán 

c) Akce města Chrudim  

 Pochod generací  - Rozhledna Bára 

pro 3. Z - podpora zdravého ŽS – měření TK, osvěta prsa 

 Desatero problémů města Chrudim 

pro 3. Z - zdravotní osvěta – měření TK, správné vyš. prsou - model 

 Konzultace poradenského centra školy -  ŠMP, VP, ŠP, osobní konzultace 

  Součástí náplně práce ŠMP, VP i ŠP jsou individuální konzultace s jednotlivými žáky a řešení 

konkrétních problémů.  

Pedagogové vč. třídních učitelů případné problémy projednávají individuálně se ŠMP, VP i 

ředitelkou školy.  

Letos jsme řešili problémy:  

 Porušení morálních pravidel – žákyně 1. S, viz příloha. Žákyním byla udělena kázeňská opatření. 

 Žákyně 1. Z – kolapsové stavy, viz příloha   

Projekty  

a) Projekt Zdravá škola 

b)  Projekt Zdravé město 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
19 

 

V rámci projektu Zdravá škola ve Zdravém městě byly pořádány tyto akce:  

 Pochod generací – říjen 2019 

 Dny otevřených dveří nemocnice - říjen 2019 

 Desatero problémů města Chrudimě – listopad 2019 

 Další aktivity ve spolupráci s městem se nekonaly z důvodu koronavirové infekce 

c) Projekt pro mateřské školy  

Jedno setkání v MŠ se uskutečnilo v listopadu 2019, z důvodu koronavirové infekce a nařízení 

MŠMT se další aktivity v MŠ v měsících březen až červen nekonaly.  

d) Projekt Dobrovolnictví 

Žáci prvních a druhých ročníků jsou kontaktovány s dobrovolnickými agenturami, kde mají 

možnost si zvolit organizaci dle vlastního výběru, ve které odpracují určitý počet dobrovolnických 

hodin. Žákyně si volí organizace pracující s dětmi a seniory. Organizují pro ně volnočasové 

programy, doprovázejí je na výletech, doučují děti ze sociálně slabých rodin apod. 

e) Projekt  Hrou proti AIDS - 2. ročník 

Rizika přenosu, prevence HIV, výchovná osvěta pro žáky ZŠ, forma her, kvizů 

f)   Projekty  žáků  

V rámci některých předmětů (FYZ, POS, SCP) žáci vytvářejí projekty na různá témata, která 

následně prezentují pro ostatní žáky školy. 

Ve 2. pololetí školního roku 2020 se projekty nekonaly z důvodu koronavirové   infekce. 

g)  Projekt Dobrý anděl (od 6/2020) 

 Nadace, která pomáhá pravidelnými měsíčními příspěvky rodinám s dětmi v tíživé     situaci. 

   Všichni žáci školy přispívají 30,- Kč 1x ročně.  

 

Spolupráce s rodiči v rámci prevence 

Rodiče jsou informováni o MPP na webových stránkách školy a při třídních schůzkách. S  rodiči je 

prodiskutována situace na škole v oblasti sociálně nežádoucích jevů, jejich rizika a prevence. Jsou 

seznámeni s pravomocemi a kompetencemi ŠMP a VP. V případě výskytu problému je zajištěna 

spolupráce s VP, ŠMP, školním psychologem, ev. s příslušnými orgány či institucí (OSPOD). 

Rodiče mohou využívat individuální schůzky po předchozí domluvě. Prvky prevence zařazují i 

třídní učitelé do programů třídních schůzek. 

 

Prevence sociálně nežádoucích jevů ve výuce 

Pro obory Praktická sestra a Sociální činnost jsme zařadili prevenci i do nových předmětů, které se 

na škole vyučují. S učiteli školní metodik prevence prodiskutoval vhodnost zařazení prevence do 

tematických plánů. Prevence je zařazena i do ŠVP pro oba obory.  

Učitelé zařazují nejrůznější témata do odborných, všeobecných i přírodovědných předmětů. 

Ze SRPŠ máme hrazeny testy na přítomnost omamných látek. Testování žáků provádím ve školních, 

zdravotnických a sociálních zařízeních na doporučení třídních učitelů či ostatních pedagogů. 

V tomto školním roce jsem prováděla testování žáků v 1. S, 2. S, 3. S, 3. Z, 4. S. Výsledky všech  

testů byly negativní. 

 

 Školní a mimoškolní aktivity  

Besedy a zážitkové semináře na nejrůznější témata: AIDS, drogy, kouření, šikana, anorexie a mnoho 

dalších aktivit. Všechny aktivity jsou zaměřeny na výchovu ke zdraví, udržování zdravého životního 

stylu, prevence SPJ. 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
20 

 

Studentský parlament 

Dlouholetou tradici má ve škole Studentský parlament. Členy jsou vždy 2 žáci z každé třídy. 

Scházejí se 1x měsíčně s VP. Společně řeší různé problémy, návrhy a podněty. Stěžejním 

problémem bývá finanční otázka plesu. VP seznamuje žáky s finančním rozpočtem školy a města a 

nutností výběru peněz od 1. ročníku. 

Schůzky se konají ve sborovně školy, což zvětšuje význam Studentského parlamentu. 

 

Zlepšování klimatu školy 

Poradenské centrum, jehož členy jsou VP, ŠMP a externě spolupracující školní psycholog se schází 

dle potřeby a primárně řeší problémy, které se vyskytnou. 

Dle finančních možností zlepšujeme a modernizujeme vybavení školy, i díky příspěvkům ze SRPŠ. 

Dle projektu postupně modernizujeme školu.  

K posílení kolektivu a zlepšování vztahů ve třídách napomáhá metoda sociometrie, kterou nám 

provádí externí psycholog Mgr. Pražák ve druhých ročnících. Společně s VP, třídním učitelem a p. 

ředitelkou vyhodnotíme a zjistíme ohrožené žáky.  

 

 Zkvalitnění práce s třídním kolektivem 

Ke  zlepšování sociálního prostředí přispívá práce třídy a třídních samospráv, sportovní aktivity 

žáků, kurzy (adaptační, sportovní, lyžařský, masérský,,,,). Velký podíl má vliv třídního učitele, který 

vytváří pozitivní klima třídy.  

 

Vzdělávání,  kurzy, semináře ŠMP: 

 PPP – Mgr. Sodomková 

           8/2019 – přednáška pro pedagogy „Žák se speciálními poruchami učení“(8h) 

 Moderní trendy mezi mladými – Centrum celoživotního vzdělávání pedagog. pracovníků 

23. 10. 2019, CCV Pardubice (8 hodin) 

 Prevence rizikového chování školáků – certifikát (program akreditován MŠMT) 

13. 11. 2019, Praha, PhDr. Sáva Arabadžiev (7 hodin) 

 Spolupráce s okresním metodikem prevence Mgr. F. Krampotou 

             Preventivní přednášky na aktuální téma dle výběru (ACET) 

 Běleč - setkání ŠMP a VP 

Problematika primární prevence na základních a středních školách.   

Hosté ze sociálního odboru Chrudim: „Postupy v praxi Odboru sociálních věcí v rámci 

prevence kriminality“ (letos se setkání neuskutečnilo z důvodu koronavirové infekce) 

  

Finanční prostředky vynaložené na prevenci rizikového chování ve školním roce 2019/20 

 Grant města Chrudim – dotační program 20 000,- Kč 

 SRPŠ  - 3000,-Kč  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
21 

 

G. DVPP 

Přehled vzdělávání pracovníků včetně THP - školní rok 2018/2019 
 

Název semináře   Jméno účastníka Cena Číslo 

dokladu 

Metod. vzděl. kvalifik. učitelů Mgr. Martina Mellerová 4.500,- FA 137 

Metod. vzděl. kvalifik. učitelů Ing. Jana Veselá 4.500,- FA 136 

Konference ředitelů  Mgr. Zdeňka Hrochová 2.000,- FA 168 

Seminář k programu Bakaláři Mgr. Jana Zemanová 

Mgr. Jiří Zdražil 

 

       3.000,- 

 

 

Fa 190 

 

Studium výchovného poradce Mgr. Petra Burešová 10.800,- FA 142 

Profesní průprava zást. ředitele Mgr. Jana Zemanová 2.500,-   FA 175 

Kurz Zdravé stárnutí  4.500,- FA 159 

Nové trendy a nová jména české 

poezie a prózy 

Mgr. Hana Doležalová 1.560, Fa 24 

Metod. vzděl. kvalifik. učitelů Mgr. Martina Mellerová 4.500,- FA 137 

Seminář pro školní metodiky 

prevence a výchovné poradce 

Mgr. Zdeňka Hrochová 

Mgr. Alena Kubelková 

3000,-- FA 47 

     

H. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

1. Předmětové komise: 

 Odborné zdravotnické předměty: Mgr. Marta Pleskotová – TOS, POS, PED, GYN, PRP, KLP, VNL, 

CHIR, MEH, SOM, LTO, ZDN 

 Odborné sociální předměty: Mgr. Markéta Švadlenková – SPE, GER, PVO, SCT, SCP, SOZ, SOP, 

VCA  

 Technické předměty: Mgr. Petra Loudová – MAT, sMAT, FYZ , IKT, EKO, BIO, CHE, UCT 

 Humanitní předměty: Mgr. Hana Doležalová – CJL, OSZ, DEJ, ESV,  

 Cizí jazyky: Mgr. Martina Mellerová – AJ, kAJ 

 Psychologické předměty: Mgr. Šárka Chamerová – PSK, SPP, SOP, SPA, s PSK a s SPP 

 Tělesná výchova: Mgr. M. Danihelková – TEV, ZTV, RHP 

 
Zpráva PK odborných zdravotnických předmětů 

školní rok 2019/2020 

Složení komise: 

vedoucí: Mgr. Marta Pleskotová  

členové: Mgr. P. Bártová, Mgr. J. Beranová, Mgr. P. Burešová, Mgr. B. Mejstříková (odchod na MD 

12/2019), Mgr. Š. Chamerová, Mgr. A. Kubelková, Bc. I. Pešková, Mgr. V. Soudková, Bc. J. Šmídová 

Mgr. M. Švadlenková, Mgr. H. Truncová, Mgr. J. Vargová, Mgr. J. Zemanová 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
22 

 

 

Zařazené předměty v rámci PK: 

 

teoretické ošetřovatelství – TOS, praktické ošetřovatelství – POS, sociální činnost praxe – SCP, klinická 

propedeutika – KLP, vnitřní lékařství – VNL, chirurgie – CHIR, gynekologie - GYN, pediatrie, péče v 

 pediatrii – PED, mikrobiologie, epidemiologie a hygiena – MEH, první pomoc – PRP, somatologie – SOM, 

zdravotní nauky – ZDN, latinská terminologie – LTO 

 

Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

- Nemocnice PK a.s.,  - odborná praxe žáků oboru Praktická sestra 

- Centrum sociálních služeb a pomoci - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

- MŠ dr. Malíka, projekt Zdravá a bezpečná MŠ, praxe žáků oboru Sociální činnost 

- SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

- Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 

- Pedagogicko psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné poradenství 

- Úřad práce Pardubice, pobočky Chrudim, Skuteč, Hlinsko - odborná praxe žáků oboru Sociální 

činnost (  

- Městský úřad Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Hospic Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost, Praktická sestra 

- Lůžkové centrum pro seniory, domov se zvláštním režimem Chrudim - odborná praxe žáků 

oboru Sociální činnost 

- Domov pro seniory Heřmanův Městec - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Eda – zařízení pro předškolní děti odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Most do života - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- Senior Rezidence Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

- MŠ Na rovině – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost  

Činnost PK: 

 organizování odborných praxí, profilové předměty oboru PS a SC, profilové MZ u obou oborů, 

změny v ŠVP Praktická sestra, souvislá praxe třetích ročníků, odborné stáže pro vybrané žáky 

(pozastaveno v rámci mimořádných opatření), mezipředmětové interakce, exkurze a odborné 

besedy, organizace mezinárodní spolupráce (pozastaveno v rámci mimořádných opatření), 

projektové dny, soutěž PP školní i regionální kolo, SOČ, úprava ŠVP v rámci mimořádných 

opatření, zapojení lékařů do výuky klinických předmětů, příprava žádosti Erasmus + 

Hodnocení práce komise: 

 během školního roku průběžně 2 setkání komise + dílčí informace na pedagogických poradách, 

individuální konzultace, komunikace on-line v období mimořádných opatření  

 spolupráce s ostatními PK, zejména PK sociální a psychologie na dobré úrovni 

 podařilo se zrealizovat on-line výuku v období mimořádných opatření 

 realizace části souvislé odborné praxe, další část bude realizována 9-2020 

 úroveň odborných znalostí a dovedností žáků na dobré úrovni (výborné hodnocení od sociálních 

partnerů i bývalých absolventek) 

 velmi dobrá spolupráce se sociálními partnery, především v zařízeních pro seniory 

Úkoly na příští školní rok: 

 pokračování v mezinárodní spolupráci s Polskem 

 příprava projektové žádosti Erasmus + 

 pokračovat a rozšiřovat nabídku stáží na vyšších pracovištích pro nadané žáky 

 zvýšit úroveň prací zapojených do SOČ 

 zapojení do Šablon II 

 evaluace ŠVP PS nástavbové večerní studium (3. letá forma) 

 

V Chrudimi 1. 7. 2020                         Mgr. Marta Pleskotová 

                                       vedoucí PK  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
23 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise odborných sociálních předmětů  

školní rok 2019/20 
SPE- sociální péče, SCT- sociální činnost teorie, GER-péče v gerontologii, PVO- právo, VCA – 

volnočasové aktivity, SCP – sociální činnost praxe, SPO – sociální politika 

 

Složení komise: 

vedoucí: Mgr. Markéta Švadlenková 

členové:  Mgr. Jana Vargová – VCA 3. S – 2 hod, SCP 3. S – 5 hod, SCP 4. S – 5 hod, VCA 4. S – 1 hod                                                                            

                Mgr. Alice Kuklová – SPO 4. S – 3 hod                                                                 

                Mgr. Jana Beranová – PVO 4. S - 2 hod  

                Mgr. Markéta Švadlenková – SCT 1. S – 3 hod, SCT 2. S – 3 hod 

                Mgr. Petra Bártová – GER 3. S – 2 hod       

                Bc. Iva Pešková – SCT 2. S – 3 hod 

                Mgr. Hana Truncová – SPE 1. S – 2 hod, SPE 2. S – 2 hod, SPE 3. S – 2 hod, SPE 4. S – 3 hod, 

                        SCT 1. S – 3 hod.  

                Mgr. Veronika Soudková – SCT 1. S – 3 hod 

                Bc. Jaroslava Šmídová – VCA 2. S - 2 hod, VCA 3. S – 2 hod, SCP 3. S – 5 hod 

                Mgr. Alena Kubelková – SCT 2. S – 3 hod 

    

Komise se sešla  

 4x (všichni členové) – 25. 9. 2019, 27. 11. 2019, 5. 3. 2020 a 25. 6. 2020 (září – plán práce, listopad 

– příprava MZ, březen – plnění ŠVP, MZ, hospitační činnost, červen – hodnocení školního roku, 

MZ, podněty ke změnám 

 3x (vedení školy + oponenti- hodnotitelé PMZ)  

Organizace PMZ 4. S  2019/2020: 

Původní časový plán PMZ: 

1. losování zaměření tématu (správní činnost x pečovatelská činnost) – 28. 4. 2020  

 – Mgr. Z. Hrochová, Mgr. J. Vargová       

2. losování a vypracování práce dle zadané kazuistiky (13. 5. 2020) – Mgr. J. Vargová,  

Mgr. Z. Hrochová 

3. hodnocení a posudek 2 nezávislých hodnotitelů – odborné učitelky (14. 5. 2020 - správní činnost - 

Mgr. A. Kuklová (oponent č.1), Mgr. H. Truncová (oponent č.2), pečovatelská činnost - Mgr. J. 

Vargová (oponent č.1), Mgr. A. Kubelková (oponent č.2) 

4. vyzvednutí posudků, možnost zpracování PP prezentace (18. 5. 2020)  

5. zaslání PP prezentace elektronicky (do 21. 5. 2020 do 24.00 hod. na email. adresu – 

habartova@szs.chrudim.cz) 

6. teoretická obhajoba s prezentací kazuistiky (22. 5. 2020) – Mgr. A. Dvořáčková,  

Mgr. Z. Hrochová, Mgr. A. Kuklová, Mgr. J. Vargová  

7. slavnostní ukončení PMZ – (22. 5. 2020) – po teoretických obhajobách  

Změny PMZ vzhledem k epidemiologické situaci 

1. losování zaměření tématu (správní činnost x pečovatelská činnost) – 30. 4. 2020 on line přenos v 10:00       

– Mgr. M. Pleskotová, Mgr. J. Zdražil       
2. vypracování práce dle zadané kazuistiky – 3. 6. 2020 v 8:00 hod, 2 skupiny 

 (2 třídy), správní činnost - 1 skupina, pečovatelská činnost – 1 skupina 

Témata č. 1 a 2: (zaměření správní činnost) 1. Přídavek na dítě 

                            2. Podpora v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci 

Témata č. 3 až 4: (zaměření pečovatelská činnost) 3. Klient ve zdravotnickém zařízení 

                               4. Klient v terénní péči 

3. hodnocení a posudek 2 nezávislých hodnotitelů – správní činnost - Mgr. A. Kuklová 

     (oponent č.  1), Mgr. H. Truncová (oponent č. 2)  

pečovatelská činnost - Mgr. J. Vargová (oponent č. 1), Mgr. M. Švadlenková (oponent č. 2) 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
24 

 

4. předání posudků žákům – posudky budou přeposlány elektronicky emailem do 5. 6. 2020 do 24:00 

současně s naskenovanou vypracovanou kazuistikou každé žákyně, vzhledem k epidemiologické 

situaci nebude možnost vypracovat PP prezentaci ve škole 

5. zaslání PP prezentace elektronicky - všichni žáci odešlou nejpozději v den zahájení ÚMZ – 8. 6.  

2020  do 6:00 na  email. adresu – habartova@szs.chrudim.cz) 

      6. teoretická obhajoba s prezentací kazuistiky - v rámci ÚMZ dle rozpisu – Mgr. J. Vargová, Mgr.  

      H. Truncová, Mgr. Z. Hrochová, Mgr. Alena Dvořáčková, nebude slavnostní ukončení PMZ ani  

      ÚMZ  

 

Závěr: 

a) hodnocení MZ – z PMZ a SPE všichni žáci prospěli s velmi dobrými výsledky, velmi dobrá úroveň 

žáků ve znalostech odborných sociálních předmětů – viz maturitní protokol (ačkoliv příprava k MZ 

probíhala v režimu home office vzhledem k epidemiologické situaci v souvislosti s COVID) 

b) změny v PMZ – viz výše 

c) souvislá praxe 3. r – vzhledem k epidemiologické situaci se souvislá praxe 3. r. konala až od 15. 6. do 

30. 6. 2020 (zřejmě bude následovat dalších 14 dní praxe na zač. 4. ročníku), projektový den se nekonal 

d) stáž v Polsku- se nekonala 

e) příprava k PMZ a ÚMZ v režimu home office – proběhla v pořádku 

f) je nutno zpracovat změny v ŠVP jednotlivých předmětů od 2. ročníků vzhledem k tomu, že výuka 

probíhala distančně 

                            
V Chrudimi, 8. 7. 2020                                                          Mgr. Markéta Švadlenková 

                                      vedoucí PK 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědných a technických předmětů 

školní rok 2019/2020 

 
Složení komise:  

vedoucí: Mgr. Petra Loudová 

členové komise a vyučované předměty: 

Mgr. P. Loudová   MAT 1. S, 2. S, 2. Z, 3. S 

FYZ 1. S, 1. Z, 2. S, 2. Z 

sMAT 4. S + 4. Z 

Mgr. Z. Hrochová MAT 1. Z, MAT 3. Z 

Mgr. J. Zdražil IKT 1. S, 1. Z, 2. Z, 3. S 

Mgr. J. Veselá  EKO 2. S, 4. Z 

Mgr. J. Zemanová BIO 1. Z, 2. S, 2. Z 

CHE 1. S, 1. Z, 2. Z 

Ing. V. Vacek IKT 2. Z 

Bc. P. Loučková ÚČT 3. S, EKO 2. Z 
 

Během tohoto školního roku se komise přírodovědných předmětů sešla 4-krát:  

Září  

Učebna IKT - seznámení se se stavem rekonstrukce učebny IKT, návrhy na její využití ve všech 

přírodovědných předmětech, rozdělení úložných prostor v učebně pro učitele fyziky a biologie 

Hospitace – plán vzájemných hospitací v 1. pololetí školního roku  

Leden 

Hodnocení žáků 1. ročníků – v obou oborech je průměrný prospěch žáků v přírodovědných předmětech 

lepší než v loňském školním roce 

 

 

mailto:habartova@szs.chrudim.cz


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
25 

 

Březen  

Maturitní zkoušky - připravenost žáků na MZ z matematiky, hodnocení semináře z matematiky jako 

povinně volitelného předmětu  

Home Office – vzhledem ke koronavirové situaci bude výuka probíhat distančně, všechny úkoly a materiály 

budou vyučující zadávat prostřednictvím programu Moodle 

Červen  

Prospěch - hodnocení prospěchu žáků a zhodnocení maturitních zkoušek z matematiky  

Úvazky na školní rok 2020/21 – seznámení s úvazky pro učitele přírodovědných předmětů  

Hodnocení distanční výuky - byla projednána pozitiva a negativa výuky na dálku a zhodnocen přístup žáků 

k tomuto způsobu výuky 

 

V Chrudimi dne 25. 7. 2020 

Mgr. Petra Loudová  

                       vedoucí PK 

 

Zpráva z činnosti předmětové komise CJL, DEJ, OSZ                

školní rok 2019/20 
Složení komise:  

vedoucí: Mgr. Hana Doležalová (ČJL, DEJ) 

členové komise: Mgr.  J. Beranová (PVO, OSZ, ESV, DEJ) 

          Mgr. Martina Ehrenbergerová – (ČJL, OSZ) 

                            PaedDr. E. Bidmonová (ČJL) 

Činnost  

Průběžná kontrola plnění  ŠVP u předmětů zařazených v PK, domluva na učebnicích na rok 2020/2021 

Hospitační činnost (24. 1. 2020 -  2. Z CJL Mgr. Ehrenbergerová) 

Schůzky komise: 13. 11. 2018, 28. 1. 2019, 12. 3. 2020, 4. 6. 2020 

 

CJL: 

Pokračování projektu Čtenářské dílny v rámci hodin CJL  

Divadelní představení Přelet nad kukaččím hnízdem v CR (Divadlo Radka Brzobohatého) – 4Z, 4S, 3S 

v rámci multikulturní výchovy (CJL, OSZ, Psychologie) 

Divadelní představení Kytice (1S, 1Z) ve VČD v rámci multikulturní výchovy (CJL, OSZ)  

Recenze na divadelní představení Kytice v rámci CJL (1S) 

Účast v literární soutěži Kouzlo mého oboru v projektu Zdravohrátky  (1S) – K. Hejduková získala první 

cenu 

Výuka metodou CLIL  (Mgr. Doležalová) 

Mgr. Ehrenbergerová – studium pro hodnotitele MZ 

Mgr. Doležalová, Mgr. Ehrenbergerová – e-learningový kurz pro hodnotitele MZ  pro žáky s PUP –SP 

Pokračování projektu Čtenářské dílny v rámci hodin CJL  

Od března online výuka v programu Moodle – vytváření pracovních listů, online testů, využívání 

internetových materiálů,  průběžná kontrola vypracovaných domácích úkolů 

Dotazníky k výuce online 

Výuka metodou CLIL  (Mgr. Doležalová) 

ŠVP, i přes složitější podmínky během pandemie koronaviru,  splněno 

 

DEJ: 

Filmové představení Operace Anthropoid rámci multikulturní výchovy  

Vytvoření plakátků na známá úsloví a osobnosti českých dějin (1S, 1Z) (Dol) 

Výuka metodou CLIL (Mgr. Doležalová) 

 

Vytvoření plakátků – pomníky 1. světové války v našich bydlištích (1S, 1Z) (Dol) 

Od března online výuka v programu Moodle – vytváření pracovních listů, otázek k dokumentárním filmům, 

křížovek, online testů, průběžná kontrola vypracovaných domácích úkolů 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
26 

 

Webinář (Ústav pro studium totalitních režimů - Využití filmu v distanční výuce dějepisu) 

Dotazníky k výuce online 

Výuka metodou CLIL (Mgr. Doležalová) 

ŠVP, i přes složitější podmínky během pandemie koronaviru,  splněno 

 

ESV: 

Vytvoření plakátů k výročí založení Českého červeného kříže (Mgr.Ehrenb.) 

Projekt Rok 1989 v Chrudimi a na Chrudimsku (třída 3. S) - výstupem projektu byl soubor 29 plakátů, 

který byl vystaven od 17. 11. 2019 do 5. 1. 2020 na stejnojmenné výstavě v Regionálním muzeu v Chrudimi 

(Mgr. Beranová) 

Od března online výuka v programu Moodle – vytváření pracovních listů, průběžná kontrola 

vypracovaných domácích úkolů 

ŠVP, i přes složitější podmínky během pandemie koronaviru,  splněno 

 

V Chrudimi dne 25. 6. 2020              zpracovala: Mgr. Hana Doležalová 

                                     vedoucí PK 

 
 

Zpráva o činnosti předmětové komise cizích jazyků  

školní rok 2019/2020 
vedoucí:  Mgr. Martina Mellerová Hurychová 

Členové: Ing Jana Veselá, Mgr. Hana Doležalová, Ing. Adriána Nepivodová,  John Parker,  Mgr. Jitka 

Jelínková, Mgr. Marie Semrádová 

Úvazky:  Ing J. Veselá- 17h, Mgr. M. Mellerová Hurychová -16h,  Mgr. H. Doležalová- 4h,  

                Ing. A. Nepivodová - 18 h,  J. Parker 4h, Mgr. J. Jelínková 2h, Mgr. M. Semrádová 6h 

Seznam předmětů:  

CJA  (cizí jazyk angličtina) ….. maturitní předmět povinný 

KAJ (konverzace v anglickém jazyce)  ….. maturitní předmět povinný 

CJN (cizí jazyk němčina) …… 1. a 2. ročník sociální obory 

CJR (cizí jazyk ruština) …….. 1. ročník sociální obor 

Vyučující jednotlivých předmětů:  

CJA: Mgr. Martina Mellerová Hurychová,  Ing Jana Veselá, Mgr. Hana Doležalová, Ing. Adriána 

Nepivodová 

KAJ: Mgr. Martina Mellerová Hurychová,  Ing Jana Veselá, Ing. Adriána Nepivodová, John Parker 

CJN: Mgr. Marie Semrádová 

CJR: Mgr. Jitka Jelínková 

 ŠKOLENÍ metodika, na GJR  zaštítěno agenturou AMATE (23. 9. -  8:00 – 13:30)  Nep a Mell. 

 ŠKOLENÍ PUP speciální pro sluchově postižené Nep, Mel, Ves 

 Placement test pro všechny žáky z 1. ročníku: dne 12. 9.. Výsledky testů u jednotlivých žáků budou 

písemnou formou, oproti podpisu, sděleny rodičům; 

 Prodej učebnic pro 1. a 3. ročníky  proběhl v pondělí  9. 9.  

 zakoupení nové řady učebnice (Maturita Solutions Elementary 3rd  edition pro 1. ročník 

 divadelní představení v angličtině – plánujeme komedii My Family and other Animals na 

motivy úsměvné knihy Geralda Durrella. Představení proběhnou ve čtvrtek 3. října 2019 v 10:00 

a 11:30 hodin v sále KD Dubina, Jana Zajíce 983, Pardubice. Cena vstupenky činí 70,- Kč.  

 

 English Day  19. 12. 2019 - viz. samostatný soubor (příloha ke zprávě za leden 2020) 

 Práce s časopisy Bridge a Gate v hodinách pro 1. – 4. ročník 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
27 

 

 NOVINKA!!!   Anglický  lektor  pan Parker 2 x měsíčně v hodinách KAJ (shared teaching) pro 

maturanty a POPRVÉ  v historii školy i pro 3. ročník (samostatný předmět). Na obě nové konverzace 

byly vytvořeny ŠVP (Nep, Ves) 

 Spolupráce s OUP a OUP bookshop  

 Webináře OUP průběžně – všichni 

 Výlet do zahraničí  pro žáky v březnu 2020 (Nep) byl zrušen (koronakrize) 

 CLIL (koordinátor ing. Jana Veselá) 

 Koronakrize:  AJ: v 1. ročníku probrána veškerá látka; ve 2. ročníku zbývá doprobrat pasivum a 

časovou souslednost, 3. ročník odučeno vše + jedna lekce navíc a 4. ročník jsme stihly probrat vše 

ve škole ještě před korona krizí. 

 Příprava nového plánu ŠVP pro večerní pomaturitní studium 

 Od září nastupuje nový lektor (děkujeme panu Parkerovi, který u  nás 2 roky vyučoval). 

29. 6. 2020                               Mgr. Martina Mellerová Hurychová 

                                          vedoucí PK 

  

Příloha ke zprávě předmětové komise cizích jazyků - English Day: 
 

English Day for Nurses and Social Workers 2019 - for 1st and 2nd year students 

at the Secondary School of Nursing and Social Care in Chrudim 

 
 

Koncept: 

Dopolední program pro žáky 1. a 2. ročníků s cílem zábavnou formou zapojit do různorodých aktivit. 

Všechna stanoviště vedená studenty s dohledem pedagoga 

 

Příprava: pod vedením A. Nepivodová, J. Veselá 

    

Témata a metody:   

lidské tělo, orgány – přiřazování kartiček slovní zásoby k pomůckám z odborných učeben 

pomůcky pro seniory a postižené - přiřazování kartiček slovní zásoby k pomůckám z odborných učeben 

Vánoční koledy – doplňování textu podle nahrávek 

Vlastnosti zdravotnických asistentů a sociálních pracovnic – tvorba plakátů o tom, co má a nemá pracovník 

dělat – souvisí s předmětem Psychologie 

Nemocnice a jejich oddělení – přiřazování slovní zásoby o nemocničních odděleních 

Pohyb těla podle pokynů 

Kino – podle videa o panu Beanovi v nemocnici a u zubaře vyplnit cvičení zaměřené na čtení 

Sbor – společný nácvik písně Happy Xmas za doprovodu nástrojů – vedou studenti 

Kavárna – možnost v anglickém jazyce zakoupit vánoční občerstvení, nechat si věštit z ruky a zvládnout  

úkol na slovní zásobu bylinky. Připraveno v rámci předmětu Ekonomika.   

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
28 

 

Program: 

Úvod v hale v 8:00 

rozdělení do skupin, informace o průběhu dne 

 

8:30 rozchod na 7 stanovišť po dvou skupinách - učebny 

 

STANOVIŠTĚ: 

1.HUMAN BODY, ORGANS, AIDS FOR ELDERLIES AND DISABLED, učebna 3 

přiřazování slovní zásoby - využijeme pomůcky z odborných učeben 

Připraví JANA VESELÁ + Adam Valenta, Bára Zimová 2. Z - posílají do učebny 4 

Max 20 bodů 

 

2. CHRISTMAS CAROLS IN ENGLISH, učebna 4 

doplňování slov podle nahrávky vánočních koled 

HANKA DOLEŽALOVÁ + Viky Rezková a Sára Novotná 1.S -  posílají do učebny 5 

Max. 20 bodů 

 

3. PERSONAL QUALITIES OF A NURSE AND SOCIAL WORKER,  

HOSPITAL WARDS, učebna 5 

slovní zásoba - tvorba plakátů o vlastnostech  zdravotnických asistentů 

nemocnice - oddělení a definice  

ADRIÁNA NEPIVODOVÁ +Terka Pevná a Veronika Bláhová 1. Z – posílají do učebny 6 Max. 20 bodů 

 

4. MOVE YOUR BODY  - učebna 6 

pohyb podle pokynů (bend down, stretch out, turn around, touch your knee by your nose,...)  

MARTINA EHRENBERGEROVÁ + Petra Pejchová a Sandra Tőthová 3.S 

Posílají do učebny 7 Max. 20 bodů 

 

5. CINEMA – učebna 7 

JIRKA ZDRAŽIL. Video Mr. Bean, po videu splnit úkoly 

+ Natálie Gregorová a Lucie Kalousková, posílají do haly Max. 20 bodů 

 

6. CHOIR – hala zpívání Happy Xmas, vedou studenti za doprovodu hudebních nástrojů, klavír, kytara, 

housle, posílají do sborovny 

Maruška Rabasová, Pavel Dvořák, Filip Drábek + Míša Šimáková Max. 20 bodů 

 

7. CAFÉ – sborovna – kavárna připravená žákyněmi 2. ročníku – připravený ovocný nápoj, káva, různé 

pečivo, na prodej – připraveno v rámci předmětu Ekonimika. Úkol s přiřazováním bylinek, věštění z ruky 

v anglickém jazyce – taky k předmětu ekonomika.  

Mgr. Bártová + z 2. S Straková, Riedlová, Svobodová, Mísařová, Krňoulová, Osvaldová, Říhová, 

Coufalová, posílají do učebny 3 

Max. 10 bodů 

 

12:00 - spočítání výsledků a vyhlášení vítěze, ceny zabezpečí vedení  

 

12:15 v hale společné vánoční zpívání u piana - HAPPY XMAS John Lennon +  

Srdce nehasnou- texty a hudebníci  Mája Rabasová 3. S, Pavel Dvořák 2. Z, Filip Drábek 1. Z 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
29 

 

 

 

 

 

      
 

19. 12. 2019                               Ing. Andriána Nepivodová 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise PSK a speciálních předmětů 

školní rok 2019/20 
vedoucí:   Mgr. Šárka Chamerová 

členové:   Mgr. Barbora Mejstříková, Mgr. Alena Kubelková, Mgr. Jana Vargová, Mg. Hana Truncová, 

Mgr. Josef Hájek 

 

CO JSME UDĚLALI? 

 proběhl 15. ročník soutěže den psychologie na téma „ Můj velký sen “. Školní kolo se uskutečnilo 

5. února 2020 mezi žákyněmi druhých a třetích ročníků oboru PS a SC + prvního ročníku SC. 

Vítězem se stal Adam Valenta z 2. Z, na druhém místě se umístila Sabina Koubová z 3. S  - oba nás 

pak velice pěkně reprezentovali v regionálním kole. 

 regionální kolo se uskutečnilo 10. března 2020 na naší škole. Účastnila se ho SZŠ Trutnov, Hradec 

Králové, Pardubice, Svitavy, Ústí nad Orlicí a Chrudim. Práce žáků jsou na velmi vysoké úrovni – 

konstatovaly to všechny hodnotitelky, které zasedly v porotě (učitelky PSK ze soutěžících škol) 

tématem pro školní rok 2020/21 je téma „ Slovem pomáhám i ublížím “- mohou soutěžit i čtvrté 

ročníky, včetně loňských vítězů, pokud nezasedaly v porotě. Nově i žáci oboru Ošetřovatel. 

 v roce 2020 proběhne ústřední kolo na SZŠ a VOŠ v Kyjově ve dnech 8. – 9. 12 2020, v roce 2021 

proběhne ústřední kolo na SZŠ v Chomutově ve dnech 6. – 7. 4. 2021. 

 Liberecké psychologické dny budou v příštím školním roce již 18. v pořadí, budou se konat dne 15. 

10. 2020. Téma je: „ Příběhy dětství “. Akce probíhá ve spolupráci s pedagogickou sekcí ČAS a je 

u ní akreditace.  

 

maturitní zkouška: 

4. S PSK = maturovalo 16 žákyň, průměr 1,3, všechny žákyně odmaturovaly (vyučující Mgr. Jana Vargová) 

4. S SPP = maturovalo 9 žákyň, průměr 2,4. Jedna žákyně neprospěla (vyučující Mgr. Hana Truncová) 

4. S SPE = maturovalo 25 žákyň, průměr 1,6, všechny žákyně odmaturovaly (vyučující Mgr. Hana                  

Truncová) 

 

hospitační činnost probíhala dle plánu – až do vyhlášení nouzového stavu 

 

na konci školního roku proběhlo zhodnocení plnění ŠVP při distanční výuce 

 

V Chrudimi 23. 6. 2020                                                                               Mgr. Šárka Chamerová 

                                          vedoucí PK 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
30 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise TEV, ZTV, RHP 

školní rok 2019/20 

 

Složení PK: 

vedoucí: Mgr. Marie Danihelková (TEV 1. – 4. roč., ZTV) 

členové: Mgr. Jiří Zdražil (TEV 2. roč.), Mgr. Daniela Mihulková (TEV 3. – 4. roč.), Mgr. Martina 

Ehrenbergerová (TEV 4. roč.) 

                                                        

náplň práce: zajištění výuky TEV, ZTV    -  kontrola výukových prostor, BOZ při hodinách TEV, 

organizace výuky, způsoby uvolnění 

 

Září:  rozvržení tematických plánů podle ročníků 

          zajištění výukových prostor na zimu (posilovna, solná jeskyně, sauna, trampolínky) 

          rozdělení studentek podle fyzických předpokladů (2. ročník) 

 

konzultace ŠVP a osnov – připomínky, termín odevzdání a zjištění omezení nebo                                                       

uvolnění žáků na hodiny TEV            

18.9 2019 OK v atletice 

Říjen, listopad: 

návrh dokoupení potřebných pomůcek 

6. 11. 2019 – plavání dívky 

   15. 11. 2019 – basketbal dívky 

Prosinec, leden: 

navržení výukových prostor na jaro  

18. 12. 2019 Vánoční turnaj ve fotbale chlapci 

10. 1. 2020 Okresní kolo florbal- dívky 

ukončení klasifikace za první pololetí 

zajištění lyžařského kurzu  (13. – 17. 1. 2020) 

Únor, březen: 

zajištění rozpisu pro posilovnu - M. Danihelková 

Duben, květen, červen: 

zrušení výuky TEV, ZTV – nouzový stav Covid 19 

rozhodnutí distanční výuky (dostupná cvičení a teorie)                                                            

                                                                                                                                                        

uzavření klasifikace - kritérium docházky do března 2020               

                                 - teoretické práce 

                                 - dobrovolná teoretická aktivita                                                                                                 

                                 - klasifikace do března  2020  

 

Poznámka: Předmětová komise řeší případné problémy každý týden, rozpisy a domluva na obsazení prostor 

se dělají každé dva měsíce, informace o všech akcích průběžně během celého roku. Schůzka předmětové 

komise - třikrát za rok (27. 8. 2019; 24. 1. 2020; 24. 6. 2020). 

Hospitace: Mgr. M. Ehrenbergerová – 14. 10. 2019 (atletika) 

 

25. 6. 2020                               Mgr, Marie Danihelková 

                                       vedoucí PK   

                             

        

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
31 

 

Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících odborných předmětů 

ve školním roce 2019/20 

Mgr. Marta Pleskotová – zástupkyně ředitelky pro odborné vyučování 

 

 

Ve školním roce 2019/20 byla hospitační činnost provedena celkem u 6 vyučujících odborných předmětů, 

z toho 3 x v teoretické a 3 x v praktické výuce. Další plánované hospitace nabyly realizovány z důvodu 

mimořádných opatření. 

U všech vyučujících jsem se při hospitační hodině zaměřila na tyto jevy: 

a) plánování vyučovací hodiny (cíl a téma hodiny a jejich splnění, časová shoda s tematickým 

plánem, příprava hodiny) 

b) realizace hodiny (opakování, expozice, fixace učiva, dosažení stanovených cílů) 

 c) motivace žáků  

d) komunikace ve třídě, atmosféra hodiny 

e) dokumentace (třídní kniha, zápisy žáků) 

 

Zvláštní pozornost při hospitační činnosti jsem věnovala dodržování ŠVP, obsahu a odborné úrovni hodin. 

Se všemi vyučujícími byl proveden následně rozbor hospitační hodiny, z hospitací v teoretických hodinách 

byl pořízen záznam o hospitaci.  

Hospitační činnost byla prováděna i v době on-line výuky. 

 

Závěr:  

Pozitiva:  

 Stabilně výborná úroveň výuky v praktickém vyučování – POS 

 Využívání různých způsobů, forem výuky a aktivizace žáků 

 U většiny vyučujících vysoká úroveň výukových materiálů a testů v rámci on-line výuky 

Negativa:  

 Nekázeň a slabá motivace u některých žáků 

 Nestejná úroveň výuky v jednotlivých předmětech 

 

Během hospitační činnosti nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky a úroveň a kvalitu výuky odborných 

předmětů hodnotím jako velmi dobrou. Vyučující byli schopni přizpůsobit se změně stylu výuky v rámci 

mimořádných opatření. 

 

V Chrudimi dne 1. 7. 2020                     Mgr. Marta Pleskotová 

                                                                      vedoucí PK                           

2. Výchovné poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2019/2020 

 

Školní rok 2019-20 začal tradičně adaptačním Go kurzem v termínu 2. – 4. 9. 2019 pro třídy 1. S a 1. Z. 

Pobyt se uskutečnil ve vzdělávacím a meditačním centru Oáza Srdce v Horním Bradle. Cílem kurzu je 

adaptace žáků na nové školní prostředí vzhledem k přechodu na SŠ, začlenění do třídního kolektivu, 

poznání třídní učitelky. Žáci jsou vedeni ke vzájemnému poznání, sebepoznání a ke spolupráci. Snahou je 

rozvíjet jejich kreativitu a empatii, vyvolat pocit sounáležitosti ke třídě, posílit a stmelit stávající třídní 

kolektiv a vytvořit ve třídě dobré klima, v němž se bude žákům dobře pracovat a spolupodílet se na 

vytváření vlastních pravidel třídy. 

 

 Oblast prevence – kázeňské problémy za školní rok 2019/2020 

Vzhledem k nouzovému stavu (COVID-19) bylo ve srovnání s předchozími roky méně kázeňských 

problémů. Nejčastěji byly řešeny problémy s učením, s chováním – používání mobilního telefonu při 

výuce, nepřipravenost na výuku, neplnění školních povinností, pozdní dodání omluvenky, neomluvená 

absence, záškoláctví (pravé, s vědomím rodičů, s klamáním rodičů). Zde byla velmi důležitá práce 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
32 

 

 třídních učitelů, dodržování a připomínání pravidel školního řádu, pravidel tříd, jednotný přístup všech 

vyučujících, včasné řešení jednotlivých problémů. Žáci se zhoršeným prospěchem a s výchovně 

vzdělávacími problémy (např. záškoláctví) byli sledováni a jejich problémy byly řešeny v rovině žák – 

třídní učitel, žák – třídní učitel- rodič, případně výchovnou komisí za přítomnosti žáka – třídního učitele – 

rodiče - výchovného poradce - vedení školy. Byly navrženy možné postupy řešení. S PČR jsme řešili 

případ stalkingu zvenčí. 

 

Celková 

absence 

počet žáků zameškané 

hodiny 

průměr na žáka neomluvené 

hodiny 

za 1. pololetí 222 10716 48 203 

za 2. pololetí 223 3712 17 42 

 

Prospěch prospěl 

s vyznamenáním 

prospěl neprospěl nehodnocen 

za 1. pololetí 16 189 18 0 

za 2. pololetí 20 198 5 0 

 

 

 Oblast diagnostické činnosti 

Na základě vyšetření v PPP byla poskytována podpůrná opatření u 29 žáků, z toho IVP u 1 žáka. Průběžně 

byly prováděny navržené odborné intervence u žáků se specifickými poruchami učení. Všechny problémy 

v oblasti učení byly konkrétně probírány především s vyučujícími jazyků a matematiky, s třídními učiteli, 

s rodiči. Všichni učitelé byli s  těmito podpůrnými opatřeními seznámeni. 

Rovněž byly poskytnuty podklady pro vyšetření v PPP a SPC. PLPP byly průběžně hodnoceny s žáky, 

rodiči, třídními učiteli, ostatními učiteli a podle potřeby byly navrženy další postupy. 

Podle vyhlášky 27/2016 Sb. v platném znění o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích 

mimořádně nadaných není na škole mimořádně nadaný žák s potřebou úpravy učiva. Škola vytváří 

podmínky pro rozvoj a vzdělávání žáků s  výbornými vzdělávacími výsledky. Těmto žákům jsou zadávány 

specifické úkoly, jsou zapojování do soutěží a olympiád. 

Činnost výchovného poradenství byla koordinována s činností ostatních pracovníků Školního 

poradenského pracoviště. 

 

 Oblast profesní orientace 

viz. kariérové poradenství – Mgr. Petra Bártová  

 

 Studentský parlament 

Od září 2019 do února 2020 se každý měsíc scházeli zástupci tříd a aktivně spolupracovali na zajištění 

školních a  mimoškolních akcích. K letošnímu roku jsme po deseti letech ukončili projektovou spolupráci 

„Adopce na dálku“ a navázali spolupráci s nadací „Dobrý anděl“. 

   

 Ostatní činnosti výchovného poradce 

Preventivní akce zaměřené na problémové žáky – individuální přístup. 

Preventivní opatření ke snížení absence (viz. Metodický pokyn MŠMT – prevence záškoláctví). 

Individuální konzultace v rámci poradenské činnosti byly poskytnuty 11 žákům (rodičům). 

Výchovná 

opatření 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2 3 vyloučení 

za 1. pololetí 8 13 23 9 7 5 2 0 

za 2. pololetí 26 7 5 6 0 1 1 0 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
33 

 

Poradenská služba pro žáky, rodiče a pedagogy školy byla dostupná v uvedených konzultačních hodinách 

nebo dle individuální domluvy. 

Ve spolupráci s metodikem prevence byly zajištěny přednášky k problémovým tématům.  

Pokračovala spolupráce s Mgr. Petrem Pražákem a s organizacemi - PPP, SPC, Policie ČR.  

Seminář – Setkání výchovných poradců (listopad 2019). 

 

V Chrudimi 29. 6. 2020                          Mgr. Petra Burešová 

                                       výchovná poradkyně  

3. Kariérové poradenství: hodnocení činnosti za školní rok 2019/2020 

 

V období od září do prosince vedla kariérové poradenství Mgr. Barbora Mejstříková, od prosince 2020 

přebrala poradenství Mgr. Bártová. 

 

Činnost kariérového poradce 

 zjišťování studijní orientace žáků prostřednictvím sebezkušenostních aktivit  - mapováním 

kompetencí, návštěva veletrhů vzdělávání Gaudeamus v Brně a Praze (žáci i kariérový poradce) 

 doporučování vhodných informačních zdrojů, distribuce studijních materiálů (Atlas školství, Kam 

na VŠ) 

 vyhledávání konkrétních oborů VOŠ, VŠ 

 

 seznámení s přijímacím řízením na vybrané VOŠ, VŠ 

 příprava pro vstup na trh práce (konzultace při zpracovávání CV, příprava na pracovní pohovor) 

 komunikace s rodiči, vč. skupinového poradenství pro žáky a rodiče 

 podpora žáků s potřebou podpůrných opatření/se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

ohrožených předčasným ukončením studia – spolupráce s výchovnou poradkyní a třídním učitelem 

Tyto činnosti byly realizovány formou skupinového nebo individuálního poradenství. V období od 

poloviny března do poloviny května, v důsledku nouzového stavu bylo kariérové poradenství realizováno 

distanční formou přes aplikaci Moodle, formou telefonických a emailových konzultací. Po nástupu 

maturantů zpět do školy převládají osobní individuální konzultace. 

Pozitiva 

Bezproblémové zvládnutí situace související se změnami v přijímacích řízeních, zejména na VŠ (změny 

termínů, podmínek přijímacího řízení atd..), v důsledku vyhlášení nouzového stavu.  

Negativa 

Pro nouzový stav nebyly splněny další činnosti související s kariérovým poradenstvím. Zejména se jedná 

o spolupráci s ÚP ČR, spolupráce s krajskými institucemi, organizacemi a firmami – potencionální 

zaměstnavatelé. Realizace exkurzí proběhla v omezeném počtu v 1. pololetí. 

 

Úkoly na příští rok: 

 pokračovat v identifikaci potenciálu každého žáka, tvorba školního systému identifikace a podpory 

nadání (např. evaluace exkurzí) 

 zvýšit úroveň spolupráce s ÚP ČR, institucemi – potencionální zaměstnavatelé 

 od ledna 2021 zapojení do projektu CCV (Implementace krajského akčního plánu II), zaměřeného 

na metodickou podporu kariérových poradců a tvorbu digitalizované platformy pro žáky. 

 

V Chrudimi dne 25. 6. 2020                               Mgr. Petra Bártová 

                                                kariérová poradkyně 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
34 

    

 

4. Projekt „Škola podporující zdraví“ 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola 

ve školním roce 2019 – 2020 

 Program První pomoci pro děti ve 2 MŠ - – 17. a 19. 9. 2019 

 Pochod generací (2 žákyně + 1 učitelka) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, poradenství         

– 5. 10. 2019 

 Dny zdraví (30 žáků + 1 učitelka) – měření TK, glykémie a hladiny cholesterolu, poradenství, samo 

vyšetřování prsu – 2. 10. 2019     

 Den seniorů – CSSP Chrudim – 17. 10. 2019 

 Projekt Hrou proti AIDS (20 žáků + 1 učitelka) – pro žáky 9. tříd ZŠ v regionu, ve spolupráci se 

SZÚ - 2. – 6. 12. 2019  

     

                       
 

 veřejné projednávání „Desatero problémů Chrudimi“ (3 žáci + 1 učitelka) - měření TK, glykémie a 

hladiny cholesterolu – 19. 2. 2020  

 Projekt „Zdravá a bezpečná školka“:  

2 setkání žáků školy s dětmi v MŠ Dr. Malíka a MŠ Na Valech (celo dopolední programy pro děti) 

 akce DDM Chrudim –  Vánoční dílny (28 žákyň)    

Mgr. Zdeňka Hrochová je za školu členkou Komise ZM, schůzky komise probíhají cca 1x za 5 týdnů. 

 

5. Oslavy 30. výročí založení školy  

Program: 

pátek  27. 9. 2019 - Volejbalový turnaj učitelských týmů chrudimských středních škol 

úterý  1. 10. 2019  

- Dopolední interaktivní program pro pozvané mateřské školy. V aktivitách žáci představili 

studijní obory na SŠZS Chrudim. Akce se konala na Resselově náměstí od 8:30 do 11:30 hod,  

zapojeny byly všechny chrudimské MŠ. 

- Den otevřených dveří na SŠZS Chrudim 

- Benefiční koncert kapely „Drum For Fun“ v Divadle Karla Pippicha od 18:30 hod. Výtěžek byl 

věnován oblastnímu spolku Českého červeného kříže v Chrudimi 

středa  2. 10. 2019 

- Retro den ve škole (vyučující zavzpomínali spolu se žáky, jak probíhala výuka před 30 lety) 

- Focení loga školy  - logo školy utvořili žáci v červených tričkách. Pro nepřízeň počasí však byly 

pořízeny pouze záběry z tribuny. Původní záměr bylo focení pomocí dronu. 

pátek  4. 10. 2019 - Oslavy pro pedagogický sbor 

- Výlet na vysílač Ještěd spojený s návštěvou Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
35 

 

       
 

         
 

       

6. Prezentační akce školy 

V rámci zkvalitnění prezentace školy jsme věnovali částku 44 000,- Kč na zhotovení nových webových 

stránek a dalších 7 000,- Kč na nové propagační materiály školy. 

 

 

Prezentační akce školy 2019/2020 

 
Přehlídka středních škol ZŠ Chrast            2. 10. 2019 

„Zdravohrátky“ – 73 žáků regionálních ZŠ        4. 12. 2019 

 

 

       
        Zdravohrátky            Zdravohrátky                  Zdravohrátky 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
36 

 

Stanoviště (název) (umístění) - 

učebna 

aktivita 

Resuscitace 

 

prostory ČČK resuscitace 

Sanity Městský park Vybavení sanity, přivolání RZP 

 

Chirurgie učebna č. 1 Chirurgické nástroje 

Hygiena rukou 

Házení tampóny na terč 

Neviditelná kavárna učebna č. 2 Aktivity na téma 

„život s handicapem“ 

Transfuzní stanice učebna č. 3 

 

Aktivita – složení krve 

transfuze 

První pomoc- 

Tepenné krvácení 

učebna č. 6 PRP při krvácení z nosu aj. 

Lékaři bez hranic učebna č. 7 

 

(družstvo rozděleno na 2 poloviny – 2 aktivity): 

Cílem je v anglickém jazyce přiřadit definice 

orgánů k anglickým a českým názvům orgánů a 

jednotlivé orgány poznat. Na stanovišti bude žák 

pracovat s modelem lidského těla. 

Cílem stanoviště je vyplnit dotazník s anglicky 

mluvící pacientkou z rozvojové země v krizové 

situaci v rámci mezinárodní pomoci organizace 

Lékaři bez hranic. 

 

 

 

Přehlídka středních škol – Muzeum Chrudim      24. 10. 2019 

Přehlídka středních škol – ZŠ Heřmanův Městec    28. 11. 2019 

Přehlídka středních škol 

- Schola Bohemia 2019 – Ideon Pardubice      1. - 2. 11. 2019 

Přehlídka středních škol a firem (School service) 

- Entériea aréna Pardubice                8. 11. 2019 

„Ať víš kam jdeš“ –ZŠ Malíka a ZŠ Dr. Peška Chrudim 6. 11. 2018  

Dny otevřených dveří:  
1. 10. 2019      29. – 30. 11. 2019      19. 12. 2019      4. 2. 2020   

 

  

7. Přehled kurzů ve školním roce 2019 – 2020 
 

 GO-kurz pro vyučující (12 učitelů školy) – 29. – 30. 8. 2019 - Seč 

 seznamovací a adaptační kurz pro 1. ročníky (66 žáků + 5 vyučujících + 3 instruktoři) – 2. – 4. 9. 

2019 - Horní Bradlo 

 zimní sportovní kurz 2. roč. (60 žáků + 5 vyučujících) – 13. – 17. 1. 2020 - Jedlová v Orlických 

horách 

    



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
37 

 

 

     
                 

zimní kurz 2. roč. 

 

            
 

GO-kurz Správný učitel      
 

 
 
 

       
                adaptační kurz 1. ročníků 

 

8. Další školní a mimoškolní aktivity 

Besedy, semináře a kulturní akce: 

 

 Divadelní představení: 3. 10. 2019 – anglické představení 

19. 11. 2019 – Nicolas Winton 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
38 

13. 12. 2019 – Přelet nad kukaččím hnízdem 

10. 1. 2020 - Kytice  

                   

 Zážitkové semináře – prevence: 

13. 11. 2019 – Nehodou to začíná 

19. 11. 2019 – Cesta do pekel 

29. 11. 2019 – Memento 

17. 12. 2019 – finanční garmotnost 

22. 1. 2020 – Tyflocentrum (1. roč.) 

26. 2. 2020 – Pohled do zrcadla (MA) 

3. 3. 2020 - Tyflocentrum (3. roč.) 

 English Day – 19. 12. 2019 

 ekoprogram Planeta Země – 13. 1. 2020 

 26. maturitní ples – 16. 2. 2020 

     

Testování: 

 sociometrie – SVP Archa + následná práce s kolektivy tříd 

 přijímací zkoušky nanečisto  
 
 

Olympiády a soutěže: 

 Den psychologie:  
 školní kolo soutěže v psychologii a komunikaci  

 regionální kolo 
 

Další mimořádné aktivity: 

 přípravné kurzy k přijímacím zkouškám – leden – březen 2020 (přerušen z důvodu uzavření škol) 

 projekt Zdravá a bezpečná mateřská školka pro děti v MŠ Dr. Malíka a MŠ Strojařů – 1x 

program, 1x nácvik první pomoci 

 projekt Hrou proti AIDS – pro žáky ZŠ – 2. – 6. 12. 2019 

 Adopce na dálku ukončena příspěvkem v roce 2019 

 Dobrý anděl zahájen 2020 

 školní kolo SOČ   

 

Akce v rámci oborů: 

 

 Kroužek první pomoci – ve spolupráci s ČČK Chrudim – do doby mimořádných opatření 

 

 

Charitativní sbírky: 

 Bílá pastelka (16. 10.) 

 Světluška (11. 9.) 

 Srdíčkový den (prosinec) 

 

Odborné exkurze: 

žáci absolvují pravidelné exkurze do těchto zařízení: 

Centrum sociálních služeb a pomoci Chrudim, Hospic Chrudim, DS Heřmanův Městec, Nemocnice 

Pardubice, o.p.s. Kosatec, Úřad práce Chrudim, rehabilitační odd., Senior Rezidence Chrudim, 

DropIn, o.p.s. Rozkoš bez rizika, IKEM, …… 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
39 

 

 

I. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ve školním roce 2019 / 2020 

1. Interní audit 

termín konání:  26. 11. 2019 

protokol:        IA 1/2019 

 

Předmět kontroly:  

FKSP – evidence, příděl, čerpání, vnitro organizační směrnice 

za kontrolovanou osobu: Marie Vojáčková, mzdová účetní 

 

Kontrolní zjištění:  Kontrolou nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Tvorba s čerpání fondu se řídí 

vnitřní směrnicí. Je vypracován roční rozpočet FKSP, převod FS je prováděn zálohově měsíčně a je 

prováděna roční kontrola na celkový objem hrubých mezd. Čerpání je prováděno v souladu se zásadami 

stanovenými organizační směrnicí nepeněžní formou. 

 Doporučení: rozšířit VS o možnost čerpání fondu na sociální výpomoci. 

 

Kontrolní tým: Ivana Stará 

J. Zpráva o hospodaření školy za rok 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

1. Rozvaha  

 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2019 2018 

Index 

2019/2018 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   99 99 1,00 

z toho:         

software 013       

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 99 99 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   25 937 22 651 1,15 

z toho:         

pozemky 031 109 109 1,00 

stavby 021 18 461 16 626 1,11 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 2 374 2 135 1,11 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 994 3 781 1,32 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   3 358 32 104,94 

z toho:         

odběratelé 311       

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311       

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 3 358 32 104,94 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315       

pohledávky za zaměstnanci 335       

ostatní krátkodobé pohledávky 377       

          



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
40 

Dlouhodobé závazky celkem     4 400 0,00 

Krátkodobé závazky celkem   5 291 1 455 3,64 

z toho:         

dodavatelé 321 75 92 0,82 

ostatní krátkodobé závazky 378 17 13 1,31 

2. Výsledovka (v tis. Kč) 

         

  31. 12. 2019 31. 12. 2018 Index 2019/2018 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Náklady celkem   20 723 93 17 218 13 1,20 7,15 

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   20 689 93 17 217 16 1,20 5,81 

z toho:               

spotřeba materiálu 501 233 1 182 3 1,28 0,33 

spotřeba energie 502 345 13 252   1,37   

opravy a udržování 511 98   346       

Mzdové náklady 521 12 816   10 492 11 1,22 0,00 

z toho:               

platy 521 12 111   10 146   1,19   

dohody celkem 521 675 76 335 11 2,01 6,91 

Odpisy dlouhodobého 

majetku 551 197   152   1,30   

Ostatní náklady 549 24   11   2,18   

z toho:               

pojištění 549 24   11   2,18   

                

Výnosy celkem   20 724 120 17 219 16 1,20 7,50 

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem   262 120 301 16 0,87 7,50 

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 601             

výnosy z prodeje služeb 602 224 120 105 16 2,13 7,50 

výnosy z pronájmu 603     54   0,00   

čerpání fondů 648 38   142       

ostatní výnosy z činnosti 649 0   0   1,00   

                

Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z 

transferů 672 20   17   1,18   

                

Výsledek hospodaření po 

zdanění   1 27 1 3 1,00 9,00 

   



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
41 

 

3. Fondy (v tis. Kč) 

Ukazatel Číslo účtu 31. 12. 2019 

Finančně 

kryto 31. 12. 2018 Finančně kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 100 100 100 100 

FKSP 412 111 119 95 95 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

VH 413 39 39 36 36 

rezervní fond z ostatních zdrojů 414 682 682 0 0 

fond investic 416 235 235 180 180 

 

 

4. Dotace 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2019 2018 Index 2019/2018 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 19 275 16 915 1,14 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 18 741 16 056 1,17 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 1 315 1 682 0,78 

z toho:       

provozní příspěvek 1 315 1 682 0,78 

příspěvek na opravy a udržování 98 346 0,28 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 1 217 1 337 0,91 

        

MŠMT celkem 17 406 14 354 1,21 

z toho:       

dotace na přímé náklady 17 406 14 354 1,21 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem       

        

Ostatní NIV dotace celkem 20 20 1,00 

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 534 859 0,62 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 314     

        

Ostatní NIV dotace celkem 220 859 0,26 

        

Investiční transfery a dotace celkem 1 182 0   

v tom:       

Od zřizovatele       

INV dotace od ostatních poskytovatelů 1 182     

 

 

           



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
42 

       

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů za rok 
2019/2020  
Granty a dary 

Rok Název programu částka poskytovatel 

2019 Výstavba odborných učeben v SŠZS 

Chrudim 

3.310.732,09 IROP 

2019 Prevence a zdraví 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

2019 

- 

2021 

 

Šablony II 

 

996.342,- Kč 

 

MŠMT 

2020 Zdraví a prevence 20.000,- Kč MěÚ Chrudim 

L. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Název programu  garant Cílová skupina 

Kurz sportovních masáží Vzdělávací agentura žáci 3. ročníků  

Kurz tejpování Vzdělávací agentura zájemci z řad žáků 

Kurz cizích jazyků Agentura Lingva veřejnost 

 

M. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

1) Školská rada                                                                                                                                                       

školská rada při SŠZS Chrudim zasedala v uplynulém školním roce pouze 1x. Na své schůzce dne 11. 10. 

2019: 

1. Školská rada schválila Výroční zprávu školy za školní rok 2018 – 2019 

2. Školská rada schválila doplnění Školního řádu 

3. Školská rada bere na vědomí informace o ukončení výstavby odborných učeben v SŠZS Chrudim 

v programu 11703 IROP 

K 30. 11. 2019 byla jednohlasně do Rady zvolena za rodiče a zákonné zástupce Ing. Jana Drábková. 

Konferenčních voleb se zúčastnilo 62% rodičů. 

 

Druhá schůzka Rady na konci školního roku se neuskutečnila z důvodu vyhlášeného mimořádného 

stavu. 

 

Školská rada nyní pracuje v tomto složení: Mgr. Aneta Kačmaríková, Mgr. Markéta Švadlenková, Ing. Jana 

Drábková  

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
43 

 

2) Studentský parlament  

 

Z každé třídy 2 zástupci, schází se 1x měsíčně.  

Nejdůležitější akce: 

 burza učebnic 

 pomoc žáků při zajišťování akcí školy 

 spolupráce při besedách na ZŠ regionu 

 zapojení se do soutěže v první pomoci mezi zdravotnickými školami 

 Adopce na dálku, Dobrý anděl 

 

3) Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: 

 

Výbor SRPŠ při SŠZS Chrudim se schází pravidelně (7 x ročně) a jsou v něm 2 zástupci rodičů z každé 

třídy. 

 

Školu ve Výboru zastupuje Mgr. Jana Zemanová (zástupkyně ředitelky), která do Výboru přenáší informace 

o škole a požadavky Vedení školy 

 

Hlavním úkolem výboru je efektivní hospodaření s financemi a každoročně i zajištění Maturitního plesu 

 

Z rozpočtu SRPŠ jsou zabezpečeny hlavně tyto akce: 

- doprava na všechny kurzy a některé exkurze žáků 

- spolufinancování prevence nežádoucích jevů  

- jazykové zájezdy žáků 

- příspěvek na maturity 

 

- odměny žákům na konci školního roku (za prospěch i reprezentaci školy na mimoškolních akcích) 

- příspěvek na uniformy 

- příspěvky na sportovní a kulturní akce 

- příspěvek na zlepšování prostředí školy 

 

4) Partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

 

 Nemocnice PK a.s.,  - odborná praxe žáků oboru Praktická sestra 

 Centrum sociálních služeb a pomoci - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 

 město Chrudim – spolupráce v rámci akce Zdravé město 

 MŠ dr. Malíka, projekt Zdravá a bezpečná MŠ, praxe žáků oboru Sociální činnost 

 SVP Archa Chrudim – práce s třídním kolektivem, psychologické poradenství 

 Tyflocentrum Pardubice – semináře  - práce s hendikepovanými lidmi 

 Pedagogicko psychologická poradna Chrudim – psychologické a výchovné poradenství 

 Úřad práce Pardubice, pobočky Chrudim, Skuteč, Hlinsko - odborná praxe žáků oboru Sociální 

činnost  

 Městský úřad Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Hospic Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost, Praktická sestra 

 Lůžkové centrum pro seniory, domov se zvláštním režimem Chrudim - odborná praxe žáků oboru 

Sociální činnost 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 
44 

 Domov pro seniory Heřmanův Městec - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Eda – zařízení pro předškolní děti odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Most do života - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 Senior Rezidence Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost 

 MŠ Na rovině – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost – nový partner 

N.  Zahraniční spolupráce 

Polsko  

V tomto roce se vzhledem k opatřením vlády nemohla uskutečnit již dohodnutá týdenní stáž našich 4 žákyň 

ve zdravotnických a sociálních zařízeních v Olešnici. Tato stáž měla probíhat v rámci souvislé červnové 

praxe 3. ročníků.   

O. Odborné praxe ve školním roce 2019/20 
Žáci oboru Praktická sestra docházeli ve druhém ročníku jednou týdně na tři vyučovací hodiny na oddělení 

LDN A, B a R NPK Chrudimské nemocnice, žáci třetího ročníku dva dny v týdnu na celkem 12 hodin na 

oddělení interní, chirurgické a neurologii a žáci čtvrtého ročníku dva dny v týdnu na celkem 14 hodin na 

oddělení interní a chirurgické. Praxe byla doplněna také o vysílací pracoviště v ambulancích, JIP a 

operačních sálech. Na konci třetího ročníku žáci absolvovali souvislou praxi pouze v rozsahu 11 pracovních 

dnů na konci měsíce června. Zbývajících 9 dní budou absolvovat začátkem září 2020. Praxe probíhá na 

výše zmíněných odděleních.  

 

Žáci oboru Sociální činnost docházeli ve třetím ročníku jeden den v týdnu na 5 hodin do pobytových 

zařízení pro seniory, CSSP, pečovatelské služby, MŠ, Edda jeslí a žáci čtvrtého ročníku ve stejném rozsahu 

absolvovali praxi v hospici, ÚP, MěÚ, SŠZS a MŠ. I žáci tohoto oboru absolvovali na konci třetího ročníku 

souvislou praxi pouze v rozsahu 11 pracovních dnů na konci měsíce června v pobytových zařízeních pro  

seniory. Zbývajících 9 dní budou absolvovat začátkem září 2020 CSSP a administrativní prací na úřadech. 
 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou školy SŠZS Chrudim dne 6. 10. 2020 


